
2024 年 9月 22 日 

 

２０２４年度 研究交流集会 発表者募集要領 

 

研究交流集会担当理事 

 

日本高等教育学会では、かねてより大会以外に質の高い交流の場を設けてほしいという

会員の御希望に応えるかたちで、若手・中堅の気鋭な会員に各自の研究成果を発表していた

だき、それをもとに参加者がじっくり議論する研究交流集会を実施してまいりました。 

本年度は 2024 年 12月 22日(日)13:00～18:00に、オンラインで開催することにいたしま

した。ご参加のみなさまとご一緒に、今後の高等教育研究の課題の可能性と方向性を探って

いきたいと存じます。 

 つきましては、以下のとおり発表者を募集いたします。会員の皆様の積極的な応募をお待

ちしております。 

 

１． 日時    2024 年 12 月 22日（日）13:00～18:00 

２． 実施形式  オンライン開催 

３． 募集人数  4名（4 名を超えるご希望があった場合は調整いたします） 

４． 募集資格 

・ 本学会員であり、2024 年度分の会費を納入している方。 

・ 研究交流集会で過去に発表したことのない方。 

５． 応募方法 

以下の送付先アドレスに、①発表題目、②概要（200 字程度）、③希望するコメンテータ

ー3名程度を記してご連絡ください。 

 【応募締切】 2024 年 10 月 20日（日） 

 【送付先アドレス】 研究交流集会担当 he-kenkou@list.waseda.jp 

６． 報告形式 

発表資料の報告は 55分で、うち御発表 30分、コメンテーターによるコメント 15分、参

加者を含めた質疑 10分を想定しています。 

７． 発表資料 

発表資料の様式はとくにありません。55 分という時間を生かして議論ができるようにご

配慮ください。 

 【発表資料締切】 2024 年 11 月 30日（土） 

 【送付先アドレス】 研究交流集会担当 he-kenkou@list.waseda.jp 

 

以上 

mailto:he-kenkou@list.waseda.jp

